
 

1 | 4  
 

 

    

 
             РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
        ПОРЕСКА УПРАВА 
Број: 200-404-01-00116/2018-K0132 
           Датум: 03.08.2018. године 
                      Нови Сад 

                   
На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу вршиоца 

дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-5528/2018 од 21.06.2018. 
године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 

15.12.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе доноси: 
 

О Д Л У К У 

  o обустави поступка јавне набавке  
ЈН 200/14/2018 

 
I ОБУСТАВЉА СЕ отворени поступак јавне набавке услуга складиштења ствари 

одузетих у порском поступку, за потребе Пореске управе, Регионалног одељења за 

материјалне ресурсе Нови Сад, ЈН 200/14/2018. 
II Одбија се као неприхватљива понуда понуђача "Станка Видић предузетник, 

пекара и трговина Видић М&M Равно Село" ПИБ 108515848, МБР 63506632, са седиштем 

у Равном Селу, Улица 7. јула, број 23, заведена је код наручиоца под бројем: 200-404-01-
00171/2018-К0134. 

III Поступак се обуставља јер наручилац није примио ниједну прихватљиву 
понуду. 
 IV Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни 

наручиоца у року од 3 дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

     Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Београд, 

Саве Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: Наручилац је дана 

14.05.2018. године донео одлуку број 200-404-01-00116/2018-K0132 о покретању 

отвoреног поступка јавне набавке услуга складиштења ствари одузетих у пореском 

поступку, за потребе Пореске управе, Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови 

Сад, ЈН 200/14/2018. 
Позив за подношење понуда објављен је на Порталу јавних набавки и интернет 

страници Пореске управе,  дана 11.06.2018. године. 
 Врста предмета јавне набавке: Предмет јавне набавке су услуге.  

http://www.purs.gov.rs/


 

2 | 4  
 

 

Опис предмета набавке:  Предмет јавне набавке су услуге складиштења ствари 

одузетих у пореском поступку, за потребе Пореске управе, Регионалног одељења за 

материјалне ресурсе Нови Сад. 
 Назив и ознака из општег речника набавки: 63120000 – Услуге чувања и 

складиштења. 
Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност јавне набавке 

износи 4.166.666,67 динара без ПДВ-а, односно 5.000.000,00 динара са ПДВ-ом и то:  за 
2018. годину   износи  2.083.333,33 динара без ПДВ-а, односно 2.500.000,00 динара са 

ПДВ-ом и за 2019. годину износи  2.083.333,33 динара без ПДВ-а, односно 2.500.000,00 

динара са ПДВ-ом. 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану:  
 Средства за предметну јавну набавку обезбеђена су Законом о буџету Републике 

Србије за 2018. годину ("Службени гласник РС" бр. 113/2017), раздео 16 глава 16.2, 

програм 2302, функција 110, економска класификација 423 - услуге по уговору и 

финансијским планом Пореске управе за 2018. годину на конту 423. 
 Основни подаци о понуђачима: 
 Благовремено тј. до истека рока за подношење понуда наручилац је примио једну 

понуду и то:  
1. Понуда понуђача  ''Станка Видић предузетник, пекара и трговина Видић М&М Равно 

Село''. Понуда је примљена дана 12.07.2018. године у 10:15 часова и заведена код 

наручиоца под бројем: 200-404-01-00171/2018-К0134 
 Понуда је отворена дана 12.07.2018. године у 12:00, о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број: 200-404-01-00116/2018-К0132 од 12.07.2018. године.  
 Након прегледа и оцене понуде, Комисија за јавну набавку је утврдила следеће:   

1.Понуда понуђача: "Станка Видић предузетник, пекара и трговина Видић М&M 
Равно Село" ПИБ 108515848, МБР 63506632, са седиштем у Равном Селу, Улица седмог 

јула, број 23, заведена је код наручиоца под бројем: 200-404-01-00171/2018-К0134. У 

понуди није наведен број као ни датум под којим је понуда заведена код понуђача. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и 

додатних услова: 
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 1) Закона о јавним набавкама (у даљем тексту 

Закон), понуђач је доставио Извод о регистрованим подацима привредног субјекта 
Агенције за привредне регистре од  12.07.2018. године, према коме је понуђач регистрован 

као ''Станка Видић, предузетник пекара и трговина М&М Равно Село'', са почетком 

обављања делатности од 07. маја 2014. године.  
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 2) Закона понуђач је доставио уверење МУП-а број 

03/30/11-235-65310/18 ЈК од 02.07.2018. године да Станка Видић није осуђивана, 
            - за услов из чл. 75. ст. 1. тач. 4) Закона понуђач је доставио уверење Пореске 

управе Филијала Врбас број 240-437-08-01940/2018-К2Ц01 од 28.06.2018. године,  као 

доказ да су измирене доспеле обавезе за порезе и доприносе и уверење Одељења за 

локалне јавне приходе Општине Врбас број 437-1-1245/2018-IV-08 од 28.06.2018. године 

да су измирене обавезе по основу изворних локалних јавних прихода. 
            - за услов да је понуђач поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде, доставио је 

потписан и оверен Образац изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона. 
 - за услов да је понуђач понуду поднео независно, без договора са другим 

понуђачима или заинтересованим лицима, доставио је потписан и оверен Образац изјаве о 

независној понуди који је дат у конкурсној документацији. 



 

3 | 4  
 

 

 Као доказ о праву својине или праву коришћења понуђеног складишног простора 
понуђач је доставио фотокопију уговора о закупу магацинског простора, без броја, од 

22.03.2017. године који су закључили Дејан Лугоња из Новог Сада, као закуподавац и 

"Станка Видић предузетник, пекара и трговина Видић М&M" са седиштем у Равном Селу, 
Улица седмог јула, број 23, као закупац. 
 На основу извршеног прегледа понуде и документације достављене уз понуду 

утврђено је да је понуђач доставио све тражене доказе којима се доказује испуњеност 
обавезних услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона. 

- За испуњеност додатног услова – кадровског капацитета, да понуђач има 

најмање једно радно ангажовано лице, а радно ангажованим лицем се сматра свако лице 

које је ангажовано у складу са Законом о раду са којим је закључен уговор о раду (на 

одређено или неодређено време, уговор о привременим и повременим пословима и сл.), 

понуђач није доставио тражене доказе у виду обрасца М-3А – потврде о поднетој 

пријави, одјави за запосленог осигураника, односно М-А или други одговарајући образац 

који пружа доказ о поднетој пријави, промени или одјави на обавезно социјално 

осигурање за запосленог, као ни копију уговора о радном ангажовању, чиме није доказао 

да испуњава додатни услов – кадровски капацитет. 
Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде  који се могу 

нумерички приказати: 
 Понуда је дата самостално.  
1. Адреса складишта: 29. новембра број 14, Равно Село. 
2. Површина складишта која може бити на располагању наручиоцу: 
 а)  затвореног простора -  450 m2   
 б)  отвореног простора  -   200 m2  
 3. Цена складиштења за заузети затворени простор, без ПДВ-а, дневно, по m2 износи: 
22,00 динара.  
4. Цена незаузетог затвореног простора, дневно, по m2 износи: 5% од цене заузетог 
    простора,  што износи 1,1 динара, дневно, по m2, без ПДВ-а.     

5. Цена складиштења за заузети отворени простор, без ПДВ-а, дневно, по m2 износи: 8,00                                                                                   
динара.            
6. Цена незаузетог отвореног простора, дневно, по m2 износи: 5% од цене заузетог   

простора,  што износи 0,40 динара, дневно, по m2, без ПДВ-а. 
   
7. Укупна цена складиштења за целокупан заузети простор  за  годину дана: 
 

 
Део 

складишног 
простора 

 
Цена 

складиштења по 
m2, 

дневно, без 

ПДВ-а 

 
Цена 

складиштења по 

m2, месечно, без 

ПДВ-а 
 

Цена 

складиштења за 

укупну 

површину, 

месечно, без 

ПДВ-а 
 

 
Цена 

складиштења за 

укупну површину 

за 12 месеци 
 

1 2 3 4 5 
 
Затворен 
 (450 m2) 

 
22,00 

 
660,00 

 
297.000,00 

 
3.564.000,00 

 
Отворен 
  (200 m2) 

 
8,00 

 

 
240,00 

 
48.000,00 

 
576.000,00 

 
Укупно 

   
345.000,00 

 
4.140.000,00 



 

4 | 4  
 

 

 
 
8. Рок плаћања: у року од 15 дана од дана достављања рачуна са комплетном 

документацијом. 
9. Рок важења понуде: 30  дана од дана отварања понуда. 
 
 Чланови комисије за јавну набавку: Биљана Добрић и Златко Миланов и Саша 

Богданов, запослен на пословима заштите од пожара, дана 13.07.2018. године су извршили 
обилазак предметног магацинског простора.  

Приликом извршеног обиласка установљено је да  магацински простор  који се 

налази у Равном Селу, улица 29. новембра број 14, задовољава све услове одређене 

конкурсном документацијом из јавне набавке услуга складиштења ствари одузетих у 

пореском поступку за потребе Пореске управе, ЈН 200/14/2018. 
 Наиме, конкурсном документацијом је, на страни 4 поглавља 3, захтевано да 

наручиоцу мора бити на располагању простор за складиштење ствари површине између 

550 и 650 квадратних метара који би требало да се састоји од 400-450 квадратних метара 

затвореног и од 150 до 200 метара отвореног простора, као и да понуђени затворени 

складишни простор мора бити саграђен од чврстог и незапаљивог материјала, сув и 

заштићен од влаге. Простор мора да испуњава све законске прописе из области заштите од 

пожара, односно да поседује следеће: 
а) апарате за гашење почетних пожара 
б) систем за дојаву пожара 
в) противпровални систем 
г) систем видео надзора 
д) систем противпаничне расвете 
ђ) исправну електроинсталацију 
е) проходне и видно обележене евакуационе путеве  

 Обиласком предметног магацинског простора је установљено да исти задовољава 

све побројане  услове из конкурсне документације те  је, са аспекта заштите од пожара, 

утврђено: 
- да поседује апарате за почетно гашење пожара који се  редовно сервисирају у вези чега је 

приказан  извештај о сервисирању; 
- да поседује противпровални систем, систем видео надзора и систем противпаничне 

расвете 
- да се систем за дојаву пожара редовно сервисира у вези чега је приказан извештај о 

сервисирању; 
- да је у објекту истакнут план евакуације као и правила и поступци у случају пожара; 
- да су евакуациони путеви су обележени.  
 О извршеном прегледу овог магацина сачињен је извештај о прегледу објекта број 

200-404-01-00116/2018-К0132 од 13.07.2018. године. 
 
Извештајем о стручној оцени понуда,  Комисија за јавну набавку је констатовала  

да понуда понуђача  ''Станка Видић предузетник, пекара и трговина Видић М&М Равно 

Село'' не садржи доказе о испуњености додатног услова – кадровског капацитета,  па је 

оцењена као неприхватљива у смислу члана 3. тачка 33) Закона. Комисија је констатовала 

и да нису испуњени услови за доделу уговора у складу са чланом 107. Закона о јавним 

набавкама и предложила обуставу поступка јавне набавке, у складу са чланом 109. Закона 

о јавним набавкама. 
 
 
 



 

5 | 4  
 

 

Критеријум за оцењивање понуде је: Најнижа понуђена цена. 
 С обзиром на то да је наручиоцу приспела само једна благовремена понуда која је 

оцењена као неприхватљива, није спроведено рангирање  применом критеријума „најнижа 

понуђена цена“. 
 Разлози за обуставу поступка: Поступак се обуставља јер је наручилац примио 

једну неприхватљиву понуду, тако да нису испуњени услови за доделу уговора из члана 

107. став 3. Закона о јавним набавкама. 
 
 Обавештење о обустави поступка биће објављено на Порталу јавних набавки и на 

интернет страни наручиоца. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. 

Законa о јавним набавкама у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу 

јавних набавки. Захтев се подноси наручиоцу непосредно, електронском поштом, факсом  

или поштом препоручено са повратницом и мора да садржи све елементе из члана 151. 

став 1. Закона о јавним набавкама. 


		2018-08-03T11:33:52+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




